
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.30 del 18-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 30 DEL 18-09-2018 

Registro Generale n. 267 

 

Oggetto: Progetto Regione Marche a sostegno della ripresa dell'attività sportiva nelle 

aree colpite dal sisma  Misura 13 - Programma annuale degli interventi di 

promozione sportiva Legge Regionale n. 5/2012, art.7 - Liquidazione 

contributo 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano ha partecipato al progetto della 

Regione Marche a sostegno della ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma — 

Misura 13 - Programma annuale degli interventi di promozione sportiva Legge Regionale n. 

5/2012, art.7; 

 

VISTA la richiesta di contributo inviata dal Comune di Mogliano alla Regione Marche – P.F. 

Politiche Giovanili e Sport con prot. 5899/2017 per la richiesta di contributo relativa al progetto 

Misura 13 - Programma annuale degli interventi di promozione sportiva Legge Regionale n. 

5/2012, art.7 per una spesa complessiva di € 4.500,00; 

 

VISTA la Comunicazione di concessione del contributo pervenuta con prot. 9836 del 25/10/2017 

con la quale viene concesso al Comune di Mogliano con decreto 97/IPC del 16/10/2017 il 

contributo di €3.150,00 pari alla copertura del 70% della spesa ammissibile di € 4.500,00 per 

l’attuazione del progetto “Improve your skills”; 

 

PRESO ATTO della rendicontazione pervenuta con prot. 8062/2018 da parte della A.S.D. 

Hochey Club Mogliano, la quale dimostra che per il progetto in questione ha sostenuto una spesa 

complessiva pari a quanto previsto nel progetto ammesso a contributo dalla Regione Marche – 

P.F. Politiche Giovanili e Sport a mezzo di dichiarazione del Presidente dell’Hochey Club 



Mogliano Sig. Livio Seri e con consegna di copia della fattura FDJ/2018/0388 per un 

giustificativo di spesa pari ad € 4.500,00; 

 

PRESO ATTO che il termine per la rendicontazione da parte del Comune di Mogliano alla 

Regione Marche – P.F. Politiche Giovanili e Sport scade il 20/09/2018 ed in virtù del poco tempo 

a disposizione per completare la rendicontazione alla Regione Marche; 

 

VISTO il progetto e l’impegno con cui la società ha portato avanti il progetto oggetto di 

contributo;  

 

RITENUTO che l’amministrazione per la rendicontazione del Comune di Mogliano e le 

variazioni di bilancio dispone di un troppo ridotto lasso di tempo per garantire la completa 

copertura delle spese sostenute dall’associazione A.S.D. Hochey Club Mogliano;  

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la narrativa in premessa come parte sostanziale dell’atto; 

 

2. DI APPROVARE la partecipazione al bando della Regione Marche a sostegno per la 

ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma — Misura 13 - Programma 

annuale degli interventi di promozione sportiva Legge Regionale n. 5/2012, art.7; 

 

3. DI PARTECIPARE alla copertura della spesa del progetto “Improve your skill” 

anticipando l’importo massimo ammesso a contributo pari ad € 4.500,00 di cui € 3.150,00 

saranno rimborsati dalla Regione Marche al Comune di Mogliano a mezzo di proprio 

decreto e la restante parte di €1.350,00 verrà finanziata con fondi propri; 

 

4. DI DARE ATTO che la quota parte della spesa a carico del Comune di Mogliano verrà 

erogata a titolo di contributo per la copertura della spesa del progetto “Improve your 

skill” e che, nel caso in cui la quota parte della spesa oggetto di contributo da parte della 

Regione Marche non venisse riconosciuta a contributo e rimborsata al Comune di 

Mogliano, lo stesso potrà provvedere alla richiesta di rimborso alla A.S.D. Hochey Club 

Mogliano; 

 

5. DI DARE ATTO che non sono ammessi documenti di spesa che, pur essendo 

regolarmente intestati al soggetto beneficiario, risultino in data successiva a quella del 

termine di scadenza di presentazione della rendicontazione (20/09/2018); 

 

6. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 4.500,00 all’associazione A.S.D. 

Hochey Club Mogliano a seguito dell’emissione da parte della stessa di idoneo 

documento fiscale e che la spesa trova copertura al capitolo di Bilancio 12850, imp. 332. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 Filippo Sampaolesi 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 LUCA ISOLANI 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.30 del 18-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  18-09-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2018         al            01-12-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2018 

 


